
^rYy
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

/'/:
Reg. Gen. N. 6 ic tZOtZ

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 182 del 31.12.20L2

OGGETTO: Gita in favore degli anziani con meta ?alermo e dintorni".
Affidamento servizio alla Ditta L'ESSE TOURS s.n.c., Agenzia di Brolo.
CIG: ZBF07F0BA0
Impegno spesa.

L'amo duemiladodici, il giorno trentuno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE

PREMESiSO che la gita per anziani rientra fra i servizi che mirano a soddisfare le
esigenze ,7i socializzazione é di integrazione della terza età e che l'Amministrazione
intende offrire all'anziano l'opportunità di arricchire il proprio patrimonio culturale;
VISTA la deÌ.iberazione di Giunta Comunale n. 232 del 79.12.20L2, dichiarata
immediatamente esecutiva, con la quale è stato dato il seguente atto di indirizzo al
Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali:
-- Di orga'nizzare una gita in favore degli anziani, che avrà la durata di un giorno, con
meta -Pa.!.ermo e dintorni";
- di umme:ttere, gratuitamente, n. 50 anziani e n. 4 ac<:ompagnatori, senza pretendere
alcuna cc,mpartecipazione al costo del servizio, che abbiano compiuto 65 anni gli
uomini e 60 anni le donne. Nel caso in ad vi fossero domande eccedenti il numero
predetto, .si procederà alla selezione, tenendo conto dell'indicatore I.S.E.E. di importo
più basso, che riporti i redditi conseguiti nel 2011;
- d.i amnrcttere, qualora non fosse raggiunto il numero, le richieste dei soggetti
ultracinquantacinquenni se donne e ultrasessantenni se uomini, mentre gli altri
cittadini possono partecipare senza limite di età, pagando la relativa quota;
N che questa stazione appaltante procederà all'ffidamento mediante le procedure
previste per legge e per regolamento comunale;"
CONSIDERATO che con lo stesso atto è stata assegnata al Responsabile la somma di
€ 2.500,0t), disponibile sul seguente intervento del bilancio di previsione per 1'esercizio
finanziario 2012: ltÙO 405 466;
DAT'O A'[TO che il Comune non ha la possibilità di gestire autonomamente il servizio,
per cui deve procedere all'affidamento aterzi;



CONISIDERATO che è stata effettuata un'indagine di mercato presso le Agenzie
Turistiche, site nei paesi viciniori;
VISTO i[ preventivo-offerta della Ditta I'ESSE TOURS s.n.c., con sede in Brolo,
Piazza Aldo Moro, D. 5, per la gita di un giorno, con meta ?alermo e dintorni ", a favore

degli anziani di cui sopra, per ilprezzo di € 45,00 a persona, comprendente:
- Viaggio in pullman G.T.
- Servizio guida per intera giornata;
- pranzo in ristorante;
- bevande ai pasti (ll2 minerale + % di vino);
- Assicura.zione infortuni-medico non stp;
- IVlt, tasse e percentuale di servizio;
RITENUIIO di dover prowedere all'affidamento del servizio, mediante trattativa
pri.rata, ai sensi dell'art. 125 del D.L.vo n. 16312006 e del vigente regolamento
comunale, ed all'impegno della spesa sull'apposito capitolo del bilancio di previsione
per l'esercizio finanziario 2012;
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 1,63 che disciplina I'affidamento di contratti pubblici
di appalti di lavori. servizi e forniture;
VISTA la legge regionale n. L2 del 121071201,L, con la quale è stato recepito il decreto

legisnativcr n.1,6312006 e successive modifiche ed integrazioni ed D.P.R. 05110120L0, n.

207 e ss"mm. ed ii.;
VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi;
VISTA ta L.R. n. 22186 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in
Sicilia;
RICIIIAIVIATA la legge 142190 e la legge n.48l9l che modifica ed integra I'O.EE.LL;
VIST'O il Decreto [rgislativo 18 agosto 2000,n.267;
VISTO lo statuto comunale;
Vista la determinazione sindacale n. 95 del ZL.l0.zOLLi
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di affidare, mediante trattativa privata, alla Ditta I'ESSE TOURS s.n.c., con sede in
Brolo, Piazza Aldo Moro, tr. 5, il servizio di gita, della durata di un giorno, con meta

?alermo e dintorni",a favore di n.50 anziani e n.4 accompagnatori, con i criteri di

selezione adottati dalla Giunta Comunale con la deliberazione, citata in premessa, n.

232120L2, per il prezzo complessivo di € 2.430,00, come da preventivo-offerta del

27.12.20L2;

- Di impegnare la somma, già assegnata dalla Giunta Comunale con atto n.23212012,
mediante imputazione della spesa sull'intervento 1100405466" del bilancio per

l'esercizio finanziario 20L2.

IL RESPONSABILE DELL' AREA
(D.ssa Maria Grazia.Giangarrà)

Lh-.t . h -*l-t/ I

,l '(



SERVIZIO FINANZIARIO

\/IST'O, si attesta:

- la regolarità contabile della presente determinazione;
la copertura finanziaria delf impegno di spesa assunto sull'intervento
1100,405466 del bilancio per l'esercizio finanziario 2012.

SI ATTESTA, altresì, di avere effettuato con esito positivo la
valutazione di incidenza del prowedimento sull'equilibrio finanziario
di gestione;

SI DA' ATTO che alla data odierna il suddetto provvedimento è

esecutivo a norma di legge.

Sa:nt'Angelo di Brolo, 31.L2.201,2

Il Responsabile dell'Area
Economia-Bilancio e Tributi

(xas. NunTy,Corica)

l--.-'

i { ,' Il sottoscritto ,,Segretario Comunale certifica che la presente
deter:minazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo
(lom,une, dal giorno al giorno e che
contro di essa furono prodotte opposizioni.

Siant',A.ngelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


